وضعیت امنیتی کشور همچنان رو به وخامت است. به نظر میرسد که جنگ و درگیری‌های روز افزون، اعتماد متشبهین و مستهلکین را که در پی انتقال مسؤلیت‌های امنیتی در سال ۱۳۹۳ (۲۰۱۴ م) متأثر گردیده بود از بازیابی و اعاده کامل بازداشته است. رشد اقتصادی نسبت به سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵، زمانیکه افغانستان کمترین میزان رشد اقتصادی را از سال ۲۰۰۳ به بعد تجربه میکرد، اندکی بلند رفته است. آمار تقریبی از نیمه اول سال ۲۰۱۷ نشان میدهند که فعالیت‌های اقتصادی هنوز هم در سطح پائین قرار دارند.

صنایع دو درصد رشد خواهد داشت، و رشد در سکتور خدمات به ۳،۳ درصد خواهد رسید. در پی رشد چشمگیر ۶ درصدی زراعت در سال گذشته، توقع میرود که رشد محصولات زراعتی امسال اندکی کند گردیده و به ۱،۵ درصد برسد.

میزان تورم پس از اینکه از ۴،۵ درصد در ماه قوس ۱۳۹۵ (دسمبر ۲۰۱۶) به ۷،۵ درصد در ماه ثور ۱۳۹۶ (ماه می ۲۰۱۷) بلند رفت، در ماه سنبله ۱۳۹۶ (ماه سپتمبر ۲۰۱۷) به ۳،۸ درصد اُفت نمود. افزایش اندک در نرخ تورم در ماه‌های نخست سال ۲۰۱۷ در پی افزایش قیمت مواد خوراکی، به ویژه میوه‌ها و سبزیجات، ایجاد شده بود. با توجه به اینکه افغانستان مواد سوخت و بخشی از نیازهای غله جات خود را از بیرون کشور وارد می‌کند، قیمت جهانی سوخت و غله جات تأثیر قابل توجهی بر قیمت‌های داخلی دارد.

از سوی دیگر، ذخایر ناخالص ارزی حدود ۷ درصد از دسمبر ۲۰۱۶ تا اگست ۲۰۱۷ بلند رفته که به ۷،۸ میلیارد دالر می‌رسید. این رقم ذخایر ارزی معادل ۱۲ ماه واردات می‌باشد. انتظار می‌رود که حساب جاری (در بیلانس پرداخت‌ها) با مازاد حدود ۳ درصد تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۱۷ باقی بماند.

پس از کاهش سرسام آور عواید داخلی در سال مالی ۱۳۹۳ (۲۰۱۴)، درحال حاضر جمع‌آوری عواید برای سومین سال متوالی به شیوه مطلوب آن عملی میشود. ارقام حاصله مبین آنست که در هشت ماه نخست سال مالی ۱۳۹۶ (۲۰۱۷)، اندازه عواید داخلی بالغ بر ۱۰۴ میلیارد افغانی رسیده که حدود ۱۳ درصد رشد (در مقایسه با زمان مشابه در سال گذشته) را نشان میدهد. افزایش عواید بنابر ازدیاد در عواید مالیاتی و محصول گمرکی میباشد که به ترتیب حدود ۱۳ درصد و ۱۵ درصد افزایش نمودند.